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Den økonomiske betydningen av reiselivet i Nord-Norge

TilgjengelighetInnhold

Reiselivsnæringens fem bransjer og deres økonomiske betydning i Nord-Norge. Omsetning og 
verdiskaping er oppgitt i tusen. Kilde: Menons Economics

117 % 
Omsetningsvekst
2013-2023

Det er fem bransjer som utgjør det vi definerer som reiselivsnæringen; overnatting, 
servering, opplevelser, transport og formidling. Reiselivsnæringen kan også deles inn i 
innholds- og tilgjengelighetsbransjer. Innholdsbransjene handler om å skape et godt 
reiselivsprodukt lokalt, mens tilgjengelighetsbransjene legger til rette for å frakte turistene 
dit de skal, og organisere tilbud. Denne analysen inkluderer Nord-Norge1 som 
reiselivsdestinasjon.

Nøkkeltall for reiselivsnæringen i Nord-Norge

26,1 mrd. kroner i omsetning i reiselivsnæringen i 2023

9,5 mrd. kroner i direkte verdiskaping i reiselivsnæringen og 7,1 mrd. kroner i ringvirkninger

19 400 direkte sysselsatte i reiselivsnæringen, og 4 800 i ringvirkninger

508 millioner kroner i skatteinntekter fra reiselivsnæringen i 2022

Andel av samlet sysselsetting i privat næringsliv i regionen i 2022: 12 prosent

Overnatting Servering Opplevelser Transport Formidling

1. Nord-Norge inkluderer fylkene Nordland, Troms og Finnmark.
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Reiselivet i Nord-Norge hadde samlet 8,9 millioner gjestedøgn i 2023 

Antall utenlandske hotellovernattinger fra 2016-2023 (utvikling) og camping-
overnattinger (2023)2 (venstre akse) og andel (høyre akse), for Nord-Norge og nasjonalt. 
Kilde: SSB 

1. Tilreisende på fritidsboliger er tilreisende fra et annet fylke enn eget bofylke. Det kan derfor være tilreisende fra et annet fylke i Nord-Norge. Antall gjestedøgn per fritidsbolig og Airbnb som ligger til grunn i 
analysen er et nasjonalt estimat basert på en rekke fritidsboligundersøkelser. 2. SSBs campingstatistikk er ikke komplett på destinasjonsnivå. Der data ikke har vært tilgjengelig, har gjestedøgn blitt estimert 
basert på sesongfordeling og utviklingstrekk for å gi et komplett bilde. Dette er kun gjennomført for 2023.

Antall gjestedøgn i 2023 i Nord-Norge1 fordelt på segment, samt sommerhalvår (SH) eller 
vinterhalvår (VH). Cruise er dagsbesøkende med overnatting på skip. Sommerhalvår er 
fra mai t.o.m. oktober, vinterhalvår er fra november t.o.m. april. Kilde: SSB, AirDNA og 
Kystdatahuset
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Verdiskapingen i innholdsbransjene1 har mer enn doblet seg siden 2013, og lønnsomheten er 
stabilt positiv

4

Indeksert utvikling i verdiskaping i innholdsbransjene (linjer) og verdiskaping i millioner i 
2023 per fylke i Nord-Norge (søyler). Referanseåret 2013=100. Kilde: Menon Economics

Utvikling i lønnsomhet i innholdsbransjene per fylke og næringslivet i Nord-Norge som 
helhet (oljeselskaper og finans holdt utenom) i Nord-Norge, målt som driftsmargin. Kilde: 
Menon Economics
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1. Innholdsbransjene handler om å skape et godt reiselivsprodukt lokalt, og inkluderer overnatting, servering og opplevelser.
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